Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100237

237

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 2/2022 - UASG 200093

Nº Processo: 1.11.000.001146/2021-76. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para instalação de sistema de minigeração de energia elétrica no
edifício-sede da Procuradoria da República no Município de Arapiraca/AL, Rua Jaílson
Nunes, 390, Bairro Caititus, Arapiraca/AL, conforme Anexo I do Edital. UASG 200093. Total
de Itens Licitados: 0001. Edital: 21/06/2022 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Juca
Sampaio, 1800, Barro Duro, Maceió-AL. Entrega das Propostas: a partir de 21/06/2022 às
08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/07/2022 às 09h00 (horário
Brasília-DF) no site www.comprasnet.gov.br. Cópia do Edital poderá ser obtida através dos
sítios: www.transparencia.mpf.mp.br e www.gov.br/compras.

LEOPOLDO BARRETO CAVALCANTI
p/Comissão

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 9/2022

Nº Processo: 1.22.000.001531/2022-11. Objeto: Habilitar/Selecionar associação ou
cooperativa de catadores de materiais recicláveis apta a realizar a coleta seletiva dos
resíduos produzidos pela Procuradoria da República em Minas Gerais, mediante assinatura
de Termo de Compromisso próprio. Edital: 20/06/2022. Endereço: Avenida Brasil, 1877 -
Bairro Funcionários - Belo Horizonte/MG. Período de apresentação e entrega de
documentos de habilitação e credenciamento: 20/06/2022 a 30/06/2022. Deverão ser
encaminhados, exclusivamente, ao e-mail PRMG-CA@mpf.mp.br.

ESTHER SILVA BAROBSA
Secretária Estadual PRMG

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão Contratual Amigável. Objeto: rescisão do contrato nº 11/2020
de locação de imóvel comercial urbano, sob medida, em Marabá/PA, a ser destinado ao
compartilhamento de sede entre a PRM- Marabá e PTM- Marabá. Prestador: SCHMIDT &
MARQUES LOCAÇÕES LTDA., CNPJ nº 39.265.620/0001-98. Processo:
1.23.000.001626/2019-00. Assinatura: 15/06/2022. Rescisão se dará a partir do final do
expediente do dia 04/05/2022. Signatários: Felipe Moura Palha e Silva e Sandoval Alves da
Silva, pela locatária, e Daniella Schmidt Silveira Marques, pela locadora.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 200087

O Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas da Procuradoria da República
na Paraíba torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n° 11/2022
(processo nº 1.24.000.000408/2022-16), cujo objeto é a seleção e contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de Bombeiro Civil, com profissionais
empregados vinculados à execução do contrato, com dedicação exclusiva de mão de obra,
para a sede da Procuradoria da República na Paraíba (PR/PB), informando que, aplicando
o critério de menor preço por item, foi declarado vencedor e adjudicado o objeto à
empresa LIONS SERVICOS INTELIGENTES LTDA., CNPJ nº 03.586.181/0001-78. Todo o
procedimento licitatório foi homologado pelo Secretário Estadual.

João Pessoa, 15 de junho de 2022.
LEONARDO MOTA MEIRA

Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 9/2020
CONTRATANTES: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do
Paraná, e EQUIP SEG SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. OBJETO: prorrogação do prazo de
vigência e ajuste do preço. VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 2.155.430,76 de 01/03/22 a
31/03/22; R$ 2.144.371,92 de 01/04/22 a 30/04/22; R$ 2.126.600,16 de 01/05/22 a
31/05/22; R$ 2.109.040,44 de 01/06/22 a 31/07/22 e; R$ 2.117.591,52 de 01/08/22 a
31/07/23. VIGÊNCIA: a partir da data da assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº
03/2020, em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21/06/93, Lei nº 10.520, de
17/07/02, do Decreto nº 10.024, de 20/09/19. ASSINATURA: 20/06/2022. PROCES S O :
1.25.000.003487/2019-76. ASSINAM: Marcela Puig Kaczorowski, Coordenadora de
Administração, pela Contratante e Christiaan Inasaris de Souza, Sócio Administrador, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, e a FACULDADE EDUCAMAIS. Objeto: Proporcionar a
preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por
meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em
complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência:
09/06/2022 a 06/06/2025. Data de assinatura: 09 de junho de 2022. Daniel Holzmann
Coimbra , Procurador-Chefe, pela PR/PR e Sr. Nelson Boni, Diretor Geral, pela FACULDADE
EDUCAMAIS. Processo Administrativo 1.25.000.0001654/2022-40.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE PERNAMBUCO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO MPF/PRPE Nº 10/2022

A pregoeira da Procuradoria da República em Pernambuco (UASG: 200090)
torna público aos interessados o resultado do Pregão Eletrônico MPF/PRPE nº
10/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento,
anual e de forma parcelada, de diversos gêneros alimentícios, a fim de atender às
unidades de 1ª instância do MPF em Pernambuco. Foi vencedora a empresa: 1. A C
A DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS DE AUTOMACAO, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 44.182.173/0001-43, para os itens 01 (120 caixas chá sabor camomila - R$ 4,25);
02 ( 100 caixas chá sabor capim cidreira - R$ 4,75), 03 (180 caixas chá sabor erva
doce - R$ 5,61), 04 (100 caixas chá sabor hortelã - R$ 4,99), 05 (100 caixas chá sabor
morango - R$ 8,30), 06 (350 pacotes açúcar cristal - R$ 4,57), 07 (80 frascos
adoçante - R$ 12,37), perfazendo um total para o LOTE 01 de R$ 5.912,90, e para
o ITEM 08 (700 pacotes café 500g - R$ 25,42), perfazendo um total de R$ 23.706,90.
O valor global da ata foi de R$ 23.706,90 (vinte e três mil, setecentos e seis reais
e noventa e centavos). A pregoeira adjudicou às referidas empresas os itens
correspondentes e a autoridade superior homologou o procedimento no dia
20/06/2022. A cópia da ata da sessão poderá ser obtida no site
http://www.comprasnet.gov.br.

Recife-PE, 20 de junho de 2022.
CINTHIA DE CARVALHO FEITOSA MENDONÇA

Pregoeira/PRPE

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO MPF/PRPE Nº 11/2022

A pregoeira da Procuradoria da República em Pernambuco (UASG: 200090)
torna público aos interessados o resultado do Pregão Eletrônico MPF/PRPE nº 11/2022,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, de
natureza contínua, de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de ar-condicionado,
sem fornecimento de fluidos refrigerantes e peças, para as unidades do Ministério Público
Federal nos municípios de Caruaru, Garanhuns, Serra Talhada, Salgueiro e Petrolina. Foi
vencedora a empresa: ADELSON ARAUJO DA SILVA FILHO - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 22.924.996/0001-64, para o item 01 (manutenção ar-condicionado PRM Caruaru - R$
1.627,64 valor mensal); item 02 ( manutenção ar-condicionado PRM Garanhuns - R$ 722,53
valor mensal); 03 (manutenção ar-condicionado PRM Serra Talhada - R$ 1.550,63 valor
mensal); 04 (manutenção ar-condicionado PRM Salgueiro - R$ 877,47 valor mensal); item
05 (manutenção ar-condicionado PRM Petrolina - R$ 1.757,38 valor mensal). O valor global
mensal da ata foi de R$ 6.535,65 (seis mil, quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e
cinco centavos). A pregoeira adjudicou às referidas empresas os itens correspondentes e a
autoridade superior homologou o procedimento no dia 20/06/2022. A cópia da ata da
sessão poderá ser obtida no site http://www.comprasnet.gov.br.

Recife-PE, 20 de Junho de 2022.
SARA DANIELA SANTOS MAMEDE

Pregoeira/PRPE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: Contrato nº 21/2020. PROCESSO Nº:
1.27.000.000873/2020-75. CONTRATANTE: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Piauí. CONTRATADO: CET -SEG SEGURANÇA ARMADA LTDA, CNPJ nº
08.644.690/0001-23. OBJETO: Cláusula Quarta - Preço e Pagamento. PREÇO MENSAL: R$
162.630,87. PREÇO GLOBAL: R$ 1.951.570,47. DATA DA ASSINATURA: 15/06/2022.
SIGNATÁRIOS: Leonardo Braga Silveira, Secretário Estadual da PR/PI, pela Contratante, e
Alípio José de Melo Castelo Branco, representante legal, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Décimo Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2016. PROCESSO Nº
1.27.000.000610/2022-28. CONTRATANTE: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Piauí. CONTRATADA: ENERGIZA ENGENHARIA LTDA - ME. OBJETO:
Alteração da CLÁUSULA SEXTA - PREÇO E DO PAGAMENTO - do contrato original. PREÇ O
MENSAL: R$ 16.388,10. PREÇO GLOBAL: 196.657,18. DATA DA ASSINATURA: 14/06/2022.
SIGNATÁRIOS: Leonardo Braga Silveira, Secretário Estadual da PR/PI, pela Contratante, e,
Suelen Ferreira dos Santos, Representante Legal, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 200049

Nº Processo: 1.34.001.003719/2022-72. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em elevadores, com
fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos e materiais de consumo
necessários à execução dos serviços, não inclusos as peças e componentes de reposição,
que serão pagos a parte, para atendimento à Procuradoria da República no Município de
Jales/SP. Total de itens licitados: 1. Edital e Entrega das Propostas: a partir de 21/06/2022
no site www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das Propostas: 04/07/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br.

HERMENEGILDO GONÇALO DA SILVA
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 28/2021; PROCESSO PR-SP/DICGC:
1.34.001.005554/2021-92; CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO; CNPJ: 26.989.715/0031-28; CONTRATADA: TMA ENGENHARIA E COMÉRCIO
LTDA.; CNPJ: 17.789.877/0001-06; OBJETO: Alteração da Cláusula Segunda - Vigência,
Cláusula Terceira - Preço, da Cláusula Nona - Garantia Contratual, todas do Contrato
Original.; VIGÊNCIA: 21/06/2022 a 20/06/2023; VALOR GLOBAL: PARÁGRAFO PRIMEIRO: A
partir de 15 de abril de 2022, tendo em vista reajustes da mão de obra eventual pelo
percentual de 7,94%, dos deslocamentos eventuais pelo IPCA calculado de abril/2021 a
março/2022 e dos materiais de reposição pela tabela SINAPI, percentual de março/2022
com o índice de 14,71%, o valor mensal será de R$ 230.886,96 (duzentos e trinta mil,
oitocentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos), e o valor global anual de R$
2.770.643,52 (dois milhões, setecentos e setenta mil, seiscentos e quarenta e três reais e
cinquenta e dois centavos); PARÁGRAFO SEGUNDO: A partir de 21 de junho de 2022, tendo
em vista a exclusão dos custos não renováveis (mão de obra fixa residente e não residente)
da planilha de custos e formação de preços, conforme item 16.1.6 do Termo de Referência,
o valor mensal será de R$ 229.080,57 (duzentos e vinte e nove mil e oitenta reais e
cinquenta e sete centavos), perfazendo um valor global anual de R$ 2.748.966,84 (dois
milhões, setecentos e quarenta e oito mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta e
quatro centavos); SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA BRITO SILVA, Secretaria Estadual e
CONTRATADA: RAFAEL FERRAZ E SILVA; DATA DA ASSINATURA: 15/06/2022.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE
EXTRATO DE RESCISÃO

Compromissados: Ministério Público Federal - MPF, por intermédio da Procuradoria da
República em Sergipe - PR/SE e a Universidade Federal de Sergipe - UFS. - Objeto: Rescisão
do Termo de Cooperação celebrado em 20 de junho de 2018, entre a Universidade Fe d e r a l
de Sergipe e o Ministério Público Federal, por intermédio da Procuradoria da República no
Estado de Sergipe, o qual tem como objeto a promoção articulada de ações conjuntas,
objetivando a execução de trabalhos considerados de interesse comum, no âmbito do
ensino, da pesquisa e das atividades de extensão universitária. - Data da assinatura: 20 de
junho de 2022. - Eunice Dantas Carvalho - Procuradora-Chefe da Procuradoria da República
em Sergipe; - Valter Joviniano de Santana Filho - Reitor da Universidade Federal de Sergipe.
- PGEA 1.35.000.000567/2018-42.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Compromissados: Ministério Público Federal - MPF, por intermédio da
Procuradoria da República em Sergipe - PR/SE e a Universidade Federal de
Sergipe - UFS. - Objeto: Promoção articulada de ações conjuntas de ensino,
pesquisa e extensão no sentido de aproveitar as potencialidades das instituições
cooperantes, dentro do campo de suas respectivas atribuições e especialidades,
podendo se dar sob a forma de desenvolvimento de projetos específicos, cursos,
treinamentos, seminários, visitas técnicas, para fins educacionais, ou outras
formas de democratização do conhecimento que se fizerem necessárias,
conforme descrito no plano de trabalho específico, cujo modelo faz parte
integrante do instrumento. - Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir de sua
assinatura. - Data da assinatura: 20 de junho de 2022. - Eunice Dantas Carvalho
- Procuradora-Chefe da Procuradoria da República em Sergipe Valter Joviniano de
Santana Filho - Reitor da Universidade Federal de Sergipe. PGEA -
1.35.000.000567/2018-42.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Cinthia
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-21T02:15:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial